[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.219

De 13 de janeiro de 2005

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar às dotações vigentes no DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara na forma específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 4º, da Lei  Municipal nº 6.211, de 15 de dezembro de 2004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Gerência de Finanças do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos, um Crédito Suplementar às dotações vigentes de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), conforme abaixo especificado:

15 – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

15.02 – GERÊNCIA DE ENGENHARIA

Categoria Econômica       :
4 4 90 51

Obras e Instalações

Funcional Programática   :
17.512.0107.1024

Obras de Captação, Reservação e Distribuição

Valor................................:
R$ 350.000,00

15.05 – GERÊNCIA DE OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTOS

Categoria Econômica       :
4 4 90 52

Equipamento e Material Permanente

Funcional Programática   :
17.512.0062.2135

Manutenção da Gerência

Valor................................:
R$  10.000,00

15.07 – GERÊNCIA COMERCIAL

Categoria Econômica      :
3 3 90 39

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Funcional Programática   :
17.512.0062.2135

Manutenção da Gerência

Valor................................:
R$  26.000,00

Categoria Econômica      :
3 3 90 39

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Funcional Programática   :
17.512.0062.2152

Manutenção das Instalações Prediais

Valor................................:
R$ 124.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias vigentes no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), conforme abaixo especificado:

15 – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

15.05 – GERÊNCIA DE OPERAÇÕES DOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTOS

Categoria Econômica      :
4 4 90 51

Obras e Instalações

Funcional Programática   :
17.512.0110.2146

Ampliação e Manutenção das Instalações das Etes e Elevatórios

Valor................................:
R$ 350.000,00

Categoria Econômica      :
3 3 90 30

Material de Consumo

Funcional Programática  :
17.512.0110.2144

Manutenção Elétrica e Mecânica

Valor................................:
R$  10.000,00

15.07 – GERÊNCIA COMERCIAL

Categoria Econômica      :
3 3 90 39

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Funcional Programática  :
17.512.0062.2151

Manutenção do Faturamento e Cobrança

Valor................................:
R$   4.000,00

Categoria Econômica      :
3 1 90 34

Outras Despesas de Pessoal – Terceiros

Funcional Programática  :
17.512.0062.2152

Manutenção das Instalações Prediais

Valor................................:
R$ 124.000,00

Categoria Econômica      :
4 4 90 52

Equipamento e Material Permanente

Funcional Programática   :
17.512.0062.2152

Manutenção das Instalações Prediais

Valor................................:
R$  22.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC”).

1
3

[image: image1.jpg]